
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 

konaného dne 25. 6. 2023 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 

___________________________________________________________________________ 

Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 

Omluveni: p. Petrželka, p. Žáček, p. Sýkora 

 

1) Zahájení zasedání 

 

    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 

Křovinou („dále jako „předsedající“).  

     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 4. zasedání zastupitelstva obce v roce 

2023. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 6. 2023 do 25. 6. 2023. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2023 

 

     Ověřovatelé zápisu č. 4/2023: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 

 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu z 21. 5. 2023 

5. Závěrečný účet obce Hamry za rok 2022 

6. Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2022 

7. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2022 

8. Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2022 

9. Úprava lyžařské běžecké trasy Hamry 2022/2023  

10. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě 

11. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2023 

12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 

Výsledek hlasování:   Pro:     4        Proti:      0       Zdrželi se:    0 

 

Usnesení č. 54/2023 bylo schváleno. 

 

 

 



4) Kontrola zápisu z 21. 5. 2023 

Podepsána Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s CETIN a.s., Českomoravská 

2510/19, Praha 9 – Liběň, na pozemky ppč. 3215 a 3224 v k.ú. Hamry v majetku obce, na 

umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pro stavbu VPIC Hamry 

na Šumavě Apartmány. 

Podepsána Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM, a.s., Praha  

(č. smlouvy OS202320003607). 

Zadáno vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku ppč. 3553 v k. ú. Hamry na 

Šumavě. 

Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě – bod jednání. 

Podepsána Smlouva o přidělení dotace od Plzeňského kraje ve výši 290.000,- Kč na akci 

„Úprava koupelen v bytech domu Hamry č.p.23 “  

Podepsána Smlouva o dílo s p. Janem Brožem na provedení „Úprava koupelen v bytech domu 

Hamry č.p.23 “ v celkové částce 439.755,40 Kč včetně DPH. 

Poskytnuta bezúročná zápůjčka výši 48.000,- Kč na koupi auta. 

Další bez připomínek. 

 

5) Závěrečný účet obce Hamry za rok 2022 

Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním hospodaření obce Hamry za rok 2022, se zprávou 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce, které vykonaly pracovnice krajského úřadu 

Plzeňského kraje. Dále se zprávou o výsledku vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, rozpočtům krajů, obcím, státním a národním fondům a jiným rozpočtům za rok 

2022. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 31. 5. 2023 a sejmut 25. 6. 2023. 

 

Starosta navrhuje schválit celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný účet obce  

za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný účet 

obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:     4        Proti:      0       Zdrželi se:    0 

 

Usnesení č. 55/2023 bylo schváleno. 

 

6) Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2022 

Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním hospodaření obce Hamry za rok 2022.        

Starosta navrhuje schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  

za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31. 12. 2022.  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 



 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  

   

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  

za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31. 12. 2022.  

Protokol o schválení účetní závěrky obce tvoří přílohu zápisu. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   Petr Křovina 

                                               Jiří Svítek           

                                               Roman Coufal   

                                               Jaroslav Wolf 

                                                

 

                                      Proti :           0       Zdrželi se :       0 

  

Usnesení č. 56/2023 bylo schváleno. 

 

7) Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2022 

Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO Úhlava za rok 2022. 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 23. 5. 2023 a sejmut 8. 6. 2023. 

 

Starosta navrhuje vzít na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2022. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2022. 

. 

Výsledek hlasování:   Pro       4        Proti :      0         Zdrželi se :     0      

 

Usnesení č. 57/2023 bylo schváleno. 

 

8) Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2022 

Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO Údolí pod Ostrým za rok 2022. 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 31. 5. 2023 a sejmut 25. 6. 2023. 

 

Starosta navrhuje vzít na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2022. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 



Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 

2022. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:      4        Proti :      0      Zdrželi se :     0   

 

Usnesení č. 58/2023 bylo schváleno. 

 

9) Úprava lyžařské běžecké trasy Hamry 2022/2023 

Starosta informoval přítomné o přidělení dotace od Plzeňského kraje ve výši 8.000,- Kč    na 

úpravu lyžařských běžeckých tras 2022/2023. 

Starosta navrhuje přijmout tuto dotaci 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výš 8 .000,- Kč na 

úpravu lyžařských běžeckých tras 2022/2023 a souhlasí s podpisem smlouvy o přidělení 

dotace.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:     4         Proti :      0      Zdrželi se :     0   

 

Usnesení č. 59/2023 bylo schváleno. 

 

10) Prodej pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě 

Starosta seznámil přítomné s tím, že záměr prodeje pozemku 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě 

byl zveřejněn na úřední desce dne 22. 5. 2023 a sejmut 7. 6. 2023. Současně byl záměr zveřejněn 

na „elektronické úřední desce“.  

 

Starosta navrhuje prodat pozemek ppč. 3049 o výměře 978 m2 v k. ú. Hamry na Šumavě 

Lesům České republiky, s.p., Hradec Králové za cenu obvyklou na základě znaleckého 

posudku. Dále navrhuje zřídit na pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě věcné břemeno 

chůze a jízdy pro sousední pozemky ppč. 3048 a 3041 v k. ú. Hamry na Šumavě. Lesy ČR 

uhradí znalecký posudek, vyhotovení kupní smlouvy a vklad do katastru nemovitostí. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s prodejem pozemku ppč. 3049 o výměře 978 m2 v k. 

ú. Hamry na Šumavě Lesům České republiky, s.p., Hradec Králové za cenu obvyklou na 

základě znaleckého posudku. Dále souhlasí s podmínkou zřízení věcného břemena chůze a 

jízdy pro sousední pozemky ppč. 3048 a 3041 v k. ú. Hamry na Šumavě na pozemku ppč. 3049 

v k. ú. Hamry na Šumavě.. Lesy ČR uhradí znalecký posudek, vyhotovení kupní smlouvy a 

vklad do katastru nemovitostí. 



 

Výsledek hlasování:   Pro :     4        Proti :       0       Zdrželi se :      0 

 

Usnesení č. 60/2023 bylo schváleno. 

 

11) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2023 

Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 2/2023. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  

č. 2/2023 

 

Výsledek hlasování:   Pro :      4          Proti :       0       Zdrželi se :      0 

 

Usnesení č. 61/2023 bylo schváleno. 

                                                                       

12) Diskuse, ostatní, připomínky 

 

a) Připojení zařízení na pozemku ppč. 3205 v k . ú. Hamry na Šumavě 

Starosta seznámil přítomné s možnostmi řešení s ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ke splnění 

povinnosti o připojení zařízení na pozemku pp. 3205 v k. ú. Hamry na Šumavě. Vzhledem 

termínu do 31. 12. 2023, o tomto bodu bude jednáno později. 

 

 

b) Žádost o směnu nebo prodej pozemku 

Starosta seznámil přítomné se žádostí společnosti MVE HHS s.r.o., Hamry 83, která je 

vlastníkem a provozovatelem malé vodní elektrárny, která má záměr prodloužit přivaděč 

k MVE u jezu v oblasti Horník. Společnost žádá o směnu nebo prodej pozemku ppč. 3411 o 

výměře 1320 m2 v k. ú. Hamry na Šumavě. Ke směně pozemků nabízí společnost část ppč. 

3390 a ppč. 3391 v k. ú. Hamry na Šumavě.  

 

Starosta navrhuje směnit pozemek ppč. 3411 v k.ú. Hamry na Šumavě a zveřejnit záměr směny. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

      Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemku 3411 v k. ú. 

Hamry na Šumavě. 

 

Výsledek hlasování:   Pro :      4         Proti :     0         Zdrželi se :     0 

 

Usnesení č. 62/2023 bylo schváleno. 

 



 

 

c) Směna pozemků s Lesy ČR 

Starosta seznámil přítomné se schválením směny pozemků oblastním ředitelem Lesů ČR. 

 

Starosta navrhuje zaslat žádost o směnu pozemků v k. ú. Hamry na Šumavě a Zadní Chalupy 

dle návrhu Lesům ČR, LS Klatovy. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

      Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zasláním žádosti o směnu pozemků v k. ú. Hamry 

na Šumavě a Zadní Chalupy dle návrhu Lesům ČR, LS Klatovy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro :      4         Proti :     0         Zdrželi se :     0 

 

Usnesení č. 63/2023 bylo schváleno. 

 

 

d) Oslava 30. výročí znovuvysvěcení kostela dne 1. 7. 2023 

Starosta pozval přítomné k účasti. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.45 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 25. 6. 2023 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 

  

 

54) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu z 21. 5. 2023 

5. Závěrečný účet obce Hamry za rok 2022 

6. Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2022 

7. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2022 

8. Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2022 

9. Úprava lyžařské běžecké trasy Hamry 2022/2023  

10. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě 

11. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2023 

12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 

55) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný účet 

obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez 

výhrad. 

 

56) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  

za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31. 12. 2022.  

 

57) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2022. 

 

58) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 

2022. 

 

59) Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výš 8 .000,- Kč na 

úpravu lyžařských běžeckých tras 2022/2023 a souhlasí s podpisem smlouvy o přidělení 

dotace.  

 

60) Zastupitelstvo obce Hamry Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s prodejem pozemku ppč. 

3049 o výměře 978 m2 v k. ú. Hamry na Šumavě Lesům České republiky, s.p., Hradec 

Králové za cenu obvyklou na základě znaleckého posudku. Dále souhlasí s podmínkou zřízení 

věcného břemena chůze a jízdy pro sousední pozemky ppč. 3048 a 3041 v k. ú. Hamry na 

Šumavě na pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě. Lesy ČR uhradí znalecký posudek, 

vyhotovení kupní smlouvy a vklad do katastru nemovitostí. 

 

61) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  

č. 2/2023. 

 

62) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemku 3411 v k. ú. 

Hamry na Šumavě. 

 

63) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zasláním žádosti o směnu pozemků v k. ú. Hamry 

na Šumavě a Zadní Chalupy dle návrhu Lesům ČR, LS Klatovy. 


